
869 Anm. til § 9.1.31. 870 

1. 2. 3. 4. 5. 
c. Andet personale 6 5 5 5 137.700 

Tjenestemandslignende vilkår. 
N ormeringslo ven: 
Kontrollør (18) 1 l j  i 39.300 
Kontrollør (12) 1 1 1 1 26.500 
Personlige kontrakter: 
Havnebetjent i ca. 8 måneder 4 3 3 3 61.500 
Overarbejde 500 t 509 t 5.000 
ATP-bidrag 900 
Feriegodtgørelse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4.500 

58. Betaling for vedligeholdelse af havneanlæg m. v., jfr. konto 6.75.97. Der henvises til 
anmærkningerne til konto 6.75. Vedligeholdelse af havneanlæg m. v. 

ad indtægter. 

93. Havneafgifter og andre indtægter. Af beløbet vedrører ca. 6.000 kr. indtægten ved ud- 
leje af et areal i Færingehavn til A/S Nordafar, jfr. overenskomst af 29. maj 1953. 
Overenskomsten udløber den 1. januar 1969. Det resterende beløb udgør det anslåede 
provenue af havne- og fyrafgifter, der erlægges i henhold til havnereglement for Grøn- 
land af 5. maj 1951 samt reglement om afgift for oplægning af skibe i grønlandske havne 
af 9. juli 1952. 

1.32. Flyvepladsen Narssarssuaq. 

Over kontoen registreres samtlige udgifter og indtægter ved opretholdelse og admini- 
stration af en række forskelligartede tjenester på flyvepladsen Narssarssuaq. Flyve- 
pladsen er primært basis for den af Meteorologisk Institut drevne iscentral, der med 
chartrede fly varetager isobservations- og ismeldetj eneste og andre sikringsmæssige 
opgaver for sejladsen i de grønlandske farvande. Udgifterne herved registreres over 
kontoen. Ligeledes registreres over kontoen udgifter ved flyvevåbnets bistand ved 
løsningen af disse opgaver samt ved eftersøgnings- og redningstjeneste, farvandsover- 
vågning og fiskerikontrol; endvidere luftfartsvæsenets udgifter ved flyveleder- og flyve- 
vejrtjeneste samt brand- og redningstjeneste. Endelig registreres over kontoen udgifter 
og indtægter ved de af Den kongelige grønlandske Handel på pladsen varetagne op- 
gaver (butiks- og hotelvirksomhed, indkvartering, kostforplejning, post- og speditør- 
virksomhed m. v.) samt de af ministeriets tekniske organisation og teletjeneste vare- 
tagne opgaver (vedligeholdelse af bygninger og anlæg, snerydning, teletjeneste m. v.). 
Overvejelser om indskrænkning af aktiviteten og i forbindelse hermed rationalisering af 
driften pågår fortsat. Overvejelserne påregnes først afsluttet i løbet af finansåret 1967- 
68, hvorfor forslaget er baseret på en aktivitet af tilnærmelsesvis uændret omfang. 
Overvejelserne har i første række koncentreret sig om muligheden for at flytte istjenesten 
til Sdr. Strømfjord og som konsekvens heraf en betydelig indskrænkning af flyvepladsens 
funktioner. Da en sådan flytning imidlertid vil have en væsentlig reduktion af istjenestens 
effektivitet til følge, hvortil kommer, at Narssarssuaq flyveplads må påregnes fremtidig 
må at få stadig stigende betydning som basis for passagerflyvning fra og til Sydgrønland, 
ma ministeriet anse det for nødvendigt at opretholde flyvepladsen med dens nuværende 
funktioner. Bestræbelserne er derfor nu koncentreret om at rationalisere driften mest 
muligt. På grundlag af det seneste regnskabstal har man søgt at nedbringe udgifterne, 
som dog modsvares af en væsentlig indtægtsnedgang, jfr. anmærkningerne til konto 
1.32.93. Kontoens netto-F-tal udviser en stigning på 154.400 kr. i forhold til netto-B- 
tallet. 


